538285"2901Q1

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
oi /m dUlcUC Ко -f>£ о Y

О дополнительных основаниях
для внесения изменений
в сводную бюджетную роспись
бюджета муниципального
образования город Тула в 2020 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 2.1 Федерального закона от 12
ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных
положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2020 году», на основании Устава муниципального образования
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального
образования город Тула в 2020 году дополнительно к основаниям для
внесения изменении в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального
образования город Тула, установленным бюджетным законодательством
Российской Федерации, решением Тульской городской думы от 26 июня 2008
года № 47/1095 «О положении «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании город Тула» в сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального образования город Тула без внесения изменений в решение
Тульской городской Думы от П.12.2019 №5/84 «О бюджете муниципального
образования город Тула на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
могут быть внесены изменения:

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения
экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и
устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также
на увеличение зарезервированных бюджетных ассигнований,

предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы»
раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования
город Тула;

3) в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации.

2. Финансовое управление администрации города Тулы вправе вносить
изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального
образования город Тула по представлению главных распорядителей средств
бюджета муниципального образования город Тула в случаях, установленных
пунктом 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (https://www.npacity.tula.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и разместить на официальном сайте
администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Постановление вступает в ошьсолня по писания.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев

О С I n i 9

https://www.npacity.tula.ru